A Nunquam disputavi tecum, nisi semel cum sanctis-  
simo presbytero domno Theocharisto, exarchi fratre,  
propter primicerium. jussus per litteras super hoc.  
Quod si repertus fuero mentiens, recipiam.

Et post hunc, quartum adducunt Gregorium filium  
Photini dicentem: Quia perrexi Romam ad cellulam  
abbatis Maximi; et me dicente quia et sacerdos est  
imperator, dixit abbas Anastasius discipulus ejus:  
non sit dignus fore sacerdos. Et statim dixit ad eum  
servus Dei: Time Deum, domne Gregori, nil tale  
hujuscemodi disputatione conservus meus locutus  
est. Et cum semet projecisset in terram, senatui  
dixit: Sustinete servum vestrum, et omnia dico vobis  
sicuti dicta sunt: et arguat me, si mentitus fuero.  
B Hic dominus meus Gregorius veniens Romam digna-  
tus est venire ad cellulam servi vestri. Quo viso,  
sicuti moris est mihi, projecit meipsum in terram, et  
adoravi eum, et osculatus sum, et dixi ei post sessio-  
nem: Quæ causa est desiderabilis adventus domini  
mei? At ille: Bonus, inquit, et a Deo confortatus  
dominator noster, sollicitudinem habens pacis san-  
ctarum Dei Ecclesiarum, jussionem fecit ad divinitus  
honoratum papam, missa etiam oblatione ad sanctum  
Petrum, hortatus est eum, quo se præsul Constanti-  
nopolitanus uniret, quæ mitti per mediocritatem  
meam dignatum est pium ejus imperium. Et dixi:  
Gloria Deo, qui fecit te dignum hujusmodi mi-  
nisterio. Verumtamen sub quo fieri modo unitatem  
a Deo coronata ejus jussit tranquillitas, si nosti? Et  
dixisti: Sub Typo. Et dixi: Impossibile, ut opinor,  
C est hoc: non enim patiuntur Romani auferri una  
cum impuris hæreticorum vocibus sanctorum Patrum  
luciferas voces, vel simul cum mendacio veritatem  
extinguat, aut cum tenebris lumen pariter dissipari.  
Nil nobis quod adoretur erit, si divinitus ostenson-  
rum fuit verborum ablatio. Et dixisti: Non ablationem  
sacrarum Typus efficit vocum sed taciturnitatem, ut  
dispensemus pacem. Et dixi: Est apud divinam  
Scripturam taciturnitas etiam demptio. Deus enim  
per David dixit: *Non sunt loquelæ neque sermones,  
quorum non audiantur voces eorum* (Psalm. xviii, 3).  
Ergo nisi dicantur et audiantur sermones qui de Deo  
sunt, nec omnino sunt secundum Scripturam. Et dixi-  
sti: Ne mittas me in silvas: ego sancto contentus sum  
symbolo. Et quomodo, dixi, potes sancto esse contentus  
D symbolo, suscipiens Typum? Et quid lædet suscipere  
Typum, et dicere symbolum? asseruisti. Aio: Quo-  
niam evidenter obruncat symbolum Typus. Et dixi-  
sti: Quomodo propter Dominum? Recitemus, dixi,  
symbolum, et scito qualiter obruncetur a Typo. Et  
cœpisti dicere: Credo in unum Deum Patrem omni-  
potentem, factorem cœli et terræ, visibilium omnium  
et invisibilium. Attende, dixi, paululum, et disce  
qualiter apud Nicæam convenientium fides negetur.  
Factor enim non esset Deus, voluntate ac operatione  
naturali privatus, si volens et non coactus fecit cœ-  
lum et terram, si veritatem profert David in spiritu,  
dicens: *Omnia quæcunque voluit Dominus fecit, in  
cælo et in terra, in mari et in omnibus abyssis* (Psalm.